
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 89, DE 14 DE JANEIRO DE 2021 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.098 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco, retroativamente ao dia 2 de janeiro de 2021: 

 

- Aluísio dos Reis Nascimento - AP 14; 

- Carlos Eduardo Lima da Rocha - AP 14; 

- Dean Carlos Borges Monteiro - AP 14; 

- Flaviana Peripolli Tomasi Nogueira - AP 14; 

- Francivaldo Gonçalves de Lima - AP 14; 

- Ila Parreira Silva Araújo - AP 14; 

- Jorge Luiz Medeiros da Cunha - AP 14; 

- Katielly Andrade de Sousa - AP 14; 

- Letícia Pereira da Fonseca - AP 14; 

- Lineu Cesar Costa - AP 14; 

- Marcos Vinicius Lopes Oliveira - AP 14; 

- Orivan Gonçalves de Lima - AP 14; 

- Priscila Martins Bringel - AP 14; 

- Renata Tavora de Mendonça Brito - AP 14; 

- Roseny Dantas Feitosa Felix - AP 14; 

- Simone Pereira de Almeida Queiroz - AP 14; 

- Soraia Sousa Maranhão - AP 14; 

- Tiago Xavier Linhares - AP 14. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

14 dias do mês de janeiro de 2021. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


